
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 1536 del 28/12/2020 

 

 

AREA 5 - URBANISTICA - SERV. INFORMATICI - 

ESPROPRIAZIONI - PATRIMONIO - IGIENE URBANA 

 
Servizio Amministrativo - Area 5 

 

 

 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER L’ESECUZIONE DI 

INTERVENTI DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RIFIUTI 

POTENZIALMENTE CONTAMINATI DAL VIRUS COVID-

19  A FAVORE DELLA SOCIETA’ CAMPIDANO 

AMBIENTE SRL: CIG:8349382FFA  

 

 
 

 

 

 

 

N° 246 del Registro Determinazioni  

AREA 5 - URBANISTICA - SERV. INFORMATICI - ESPROPRIAZIONI - PATRIMONIO - IGIENE URBANA

 



Proposta di Determinazione Numero 1840 del 22/12/2020 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 
AREA 5 - URBANISTICA - SERV. INFORMATICI - ESPROPRIAZIONI - PATRIMONIO - IGIENE URBANA 

Servizio Amministrativo - Area 5 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L’ESECUZIONE DI INTERVENTI DI 

RACCOLTA E TRASPORTO DEI RIFIUTI POTENZIALMENTE 

CONTAMINATI DAL VIRUS COVID-19  A FAVORE DELLA SOCIETA’ 

CAMPIDANO AMBIENTE SRL: CIG:8349382FFA 

 

IL DIRETTORE 

VISTI I SEGUENTI ATTI: 

 la deliberazione n° 73 del 19 dicembre 2019 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 

Previsione armonizzato 2020/2022; Richiamata altresì la deliberazione C.C. n° 72 del 19 dicembre 2019 con la 

quale è stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022;  

 la deliberazione di G.C. n° 2 del 9 gennaio 2020 con la quale la Giunta ha approvato il Piano Economico di 

Gestione 2020/2022 limitatamente al Peg finanziario; 

 il provvedimento n° 25278 del 30 giugno 2020 mediante il quale sono state conferite al sottoscritto Ing. 

Pierpaolo Fois le funzioni dirigenziali correlate alla Posizione Organizzativa corrispondente alla direzione 

dell’Area Quadro “Urbanistica – Serv. Informatici – espropriazioni – Patrimonio – Igiene Urbana”, fino al 31 

dicembre 2020; 

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto, il sottoscritto Pierpaolo Fois, non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione, e che no sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse 

in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della legge n°190/2012 e norme collegate; 

 

Premesso che con determinazione n°727 del 2020 si è affidata l’esecuzione del servizio di igiene urbana alla società 

mista di capitali Campidano Ambiente srl, per mesi 18 a seguito dell’ordinanza sindacale n°18 del 17/06/2020; 

 

Atteso che legate a seguito delle note vicende sono all’evento pandemico in corso state emanate diverse circolari sulle 

misure straordinarie ed urgenti a contrasto e prevenzione della diffusione epidemiologica del Covid -19 nel territorio 

regionale della Sardegna, ed in ultimo l’ordinanza n°44 del 22/09/2020 del Presidente della Regione Sardegna; 

 

Richiamata integralmente l’ordinanza predetta in cui si rileva che l’epidemia, a causa del carattere particolarmente 

diffusivo, ha evidenti ripercussioni sulla gestione dei rifiuti urbani soprattutto quelli potenzialmente contaminati in cui 

sono presenti nelle abitazioni soggetti positivi ed in isolamento o quarantena obbligatoria, limitatamente al periodo di 

permanenza delle condizioni stesse e pertanto il rifiuti individuati come (secco) indifferenziati verranno raccolti e 

conferiti separatamente;  

   

Tenuto conto della situazione predetta e nel rispetto del rapporto ISS COVID -19 N°3/2020 laddove tecnicamente 

attuabile per evitare la permanenza dei rifiuti troppo a lungo nelle abitazioni, occorre programmare con la società 

Campidano Ambiente srl, il ritiro dei detti rifiuti    e per quanto necessario si rende necessario computare eventuali 

somme spettanti alla ditta esecutrice al fine di poterle eventualmente rendicontare ad enti terzi; 

 

Considerato che in ottemperanza al servizio è stata chiesta alla società Campidano Ambiente srl, affidataria del 

servizio di raccolta dei rifiuti, la quantificazione per l’adempimento richiesto fino al 31/12/2020 e per l’anno 2021 a 

partire dal 01/01/2021 fino al 31/12/2021 e al DEC ing. Federica Puddu la verifica la regolarità del preventivo con 

predisposizione del computo delle somme spettanti alla ditta eventualmente da impegnarsi; 

 

Vista la relazione sottoscritta dal DEC ing. Federica Puddu in riferimento all’esecuzione degli interventi di raccolta e 

trasporto extra dei rifiuti potenzialmente contaminati presenti nel Comune di Selargius, con la quale dal computo 



economico a seguito dell’analisi dei costi per il sevizio in parola, ritiene che occorrono due interventi/giri di raccolta 

mensili considerando il servizio di novembre e dicembre per un costo complessivo fino al 31/12/2020 pari ad € 

1.509,79 oltre iva 10% e per il periodo 01/01/2021 e fino al 31/12/2021 per complessivi € 9.060,00 oltre iva al 10%; 

 

Ritenuto pertanto, impegnare l’importo di: 

 per l’anno 2020 fino al 31/12 l’importo complessivo di € 1.660,76 iva compresa sul capitolo 

21260101 “raccolta e trasporto RSU bilancio 2020 “codice bilancio 9.03.1.0103 

 per l’anno 2021 fino al 31/12 l’importo complessivo di € 9.964,41 iva compresa sul capitolo 

21260101 raccolta e trasporto RSU bilancio 2021 codice bilancio 9.03.1.0103 

a favore della società Campidano Ambiente srl , per complessivi € 11.625,17 iva compresa, a seguito degli interventi 

extra presso gli utenti; 

DETERMINA 

 

Per quanto esposto in premessa, che fa parte integrante del presente atto, di impegnare la somma complessiva pari ad € 

11.625,17 iva compresa, legate alle note vicende Covid-19 e all’ordinanza  n°44 del 22/09/2020 del Presidente della 

Regione Sardegna, in relazione agli  interventi extra presso gli utenti del comune di Selargius, a favore dalla società 

Campidano Ambiente srl, nel seguente modo: 

 per l’anno 2020 fino al 31/12 l’importo complessivo di € 1.660,76 iva compresa sul capitolo 

21260101 “raccolta e trasporto RSU bilancio 2020 “codice bilancio 9.03.1.0103 

 per l’anno 2021 fino al 31/12 l’importo complessivo di € 9.964,41 iva compresa sul capitolo 

21260101 raccolta e trasporto RSU bilancio 2021 codice bilancio 9.03.1.0103 

di precisare che il Cig. individuato è:8349382FFA 

Di dare atto, inoltre:  

o Che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000 che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 

determinazione come parte integrante e sostanziale; 

o Che ai sensi del comma 3-bis dell’articolo 26 della legge 23 dicembre 

1999, n. 488, comma aggiunto dall’articolo 1 del D.L. n. 168/2004, il presente provvedimento sarà trasmesso 

alla ufficio preposto al controllo di gestione, per l’esercizio delle funzioni di sorveglianza e di controllo. 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 

Il cronoprogramma della spesa è così determinato: 
 

 Obbligazione giuridica perfezionata al  31/12/2020 

 Anno esigibilità al 31.12.2020 importo €  1.660,76 

 Anno esigibilità al 31.12.2021 importo €  9.964,41 

 Centro di costo 7.1.1 

 Fonti finanziamento Fondo Unico regionale 
 
Selargius 22/12/2020 
Collaboratore  Amministrativo 
Mario Piras 

 Il Direttore  Area  5 
   Ing. Pierpaolo Fois 

 



Determinazione Nr° 1536 del  28/12/2020  - - - AREA 5 - URBANISTICA - SERV. INFORMATICI - ESPROPRIAZIONI - PATRIMONIO - IGIENE URBANA 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


